
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041000074

74

Nº 68, segunda-feira, 10 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 153155

Nº Processo: 23079256515202278. Objeto: Contratação de serviços continuados
de apoio administrativo, manutenção predial e limpeza hospitalar. . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 10/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Das Laranjeiras, 180, Laranjeiras - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153155-5-00003-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 10/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/04/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO LUIZ DE SOUZA SANTOS
Equipe Tecnica

(SIASGnet - 06/04/2023) 153155-15236-2023NE800769

CENTRO MULTIDISCIPLINAR UFRJ-MACAÉ
EDITAL Nº 390, DE 6 DE ABRIL DE 2023

O Diretor Pro Tempore do Instituto de Ciências Farmacêuticas do Centro
Multidisciplinar UFRJ-Macaé, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor
Leonardo Paes Cinelli, no uso de suas atribuições regimentais concedidas pela Portaria nº
9.115, de 03/10/2022, publicada no BUFRJ nº 40, de 06/10/2022, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo para contratação de Professor
Substituto referente ao Edital nº 197, de 14/02/2023, publicado no D.O.U. nº 35, de
17/02/2023 divulgando, em ordem de classificação, o nome dos candidatos aprovados:

Código da Opção de Vaga/Setor/Área: PSS-038 - Instituto de Ciências
Farmacêuticas / Área de Medicamentos / Medicamentos

1º Tamires da Silva Alves
2º Stella Schuenck Antunes
3º Ana Carolina Moreira Souza
A candidata aprovada na primeira colocação na classificação de Ampla

Concorrência foi inscrita para concorrer à vaga reservada na forma do disposto no Artigo
1º da Lei Federal 12.990/2014. No entanto, em decorrência do Parágrafo 1º do Artigo 3º
da referida Lei, e por não haver outros candidatos inscritos e/ou aprovados para concorrer
à reserva de vaga, houve perda de objeto para a realização do procedimento de
heteroidentificação.

LEONARDO PAES CINELLI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - UASG 153115

Nº Processo: 23079209609202339. Objeto: Contratação de empresa
especializada de prestação de serviços de acondicionamento, movimentação e transporte
tanto de cargas secas quanto de cargas indivisíveis de grande porte, além de outros
serviços específicos de mudanças e remoções, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
10/04/2023 das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço: Rua Aloísio Teixeira, 278
- Parque Tecnológico, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153115-5-00021-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 10/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/04/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital encontra-se disponível
nas páginas www.gov.br/compras/pt-br e www.gestao.ufrj.br ou mediante prévio
agendamento e apresentação de CDR virgem nas dependências da PR-6, Prédio das Pró-
Reitorias, Rua Aloísio Teixeira, 278, Prédio 5, Parque Tecnológico, Cidade Universitária - Rio
de Janeiro..

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIASGnet - 06/04/2023) 153115-15236-2023NE123456

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 27 DE 6 ABRIL DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art.9°, inciso XVII, do Regimento Geral, resolve divulgar
o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, promovido por
esta Universidade, tendo sido classificados os candidatos abaixo relacionados:

. INSTITUTO DE EDUCAÇÃO

. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DESPORTOS

. Edital nº 22 de 17 de MARÇO de 2023, DOU de 01/03/2023, Seção 3, págs.47

. Processo nº 23083.013136/2023-15

. Área: Educação Física e Desenvolvimento Motor: Educação Física Adaptada, Recreação,
Fundamentos Epistemológicos da Educação Física, Psicomotricidade

. CLAS. C A N D I DAT O

. 1° ESTÊVÃO RIOS MONTEIRO

. 2º RAVINI DE SOUZA SODRÉ

. 3º EDVALDO ANTUNES DE FARIAS

. 4º RENATA TAREVNIC

. 5º JONAS HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA

. 6º THAIANE CAVALCANTI COUTO

. 7º RODOLFO VELASQUE FREITAS DE OLIVEIRA

ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 153166

Número do Contrato: 34/2021.
Nº Processo: 23083.030180/2020-39.
Pregão. Nº 57/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEI R O.
Contratado: 28.871.366/0001-55 - KIARGOS SERVICOS E FACILITY LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do contrato, com fundamento no artigo 57, incisos ii da lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, e de acordo com a cláusula segunda - vigência do contrato, por mais
04 (quatro) meses, com início em 05 de abril de 2023, com o término em 04 de agosto de
2023; ou até o encerramento do procedimento licitatório, conforme processo nº
23083.0423294/2022-93. Vigência: 05/04/2023 a 04/08/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 312.594,16. Data de Assinatura: 04/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 - UASG 153166

Nº Processo: 23083057133202202. Objeto: Aquisição de gêneros de
alimentação (hortifruti).. Total de Itens Licitados: 46. Edital: 10/04/2023 das 08h00 às
11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Br 465 Km 07, Pavilhao Central - Campus
Universitario, - SEROPÉDICA/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153166-5-00033-
2023. Entrega das Propostas: a partir de 10/04/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/04/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIELA DE OLIVEIRA CRUZ
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 06/04/2023) 153166-15240-2023NE800180

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 - UASG 153166

Nº Processo: 23083057048202236. Objeto: Aquisição de gêneros de
alimentação (carnes, embutidos, queijos e frios).. Total de Itens Licitados: 36. Edital:
10/04/2023 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Br 465 Km 07, Pavilhao
Central - Campus Universitario, - SEROPÉDICA/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153166-5-00032-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 10/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/04/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIELA DE OLIVEIRA CRUZ
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 06/04/2023) 153166-15240-2023NE800180

DIVISÃO DE MATERIAL
SEÇÃO DE AQUISIÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2022
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro. Registro de preços: ATA/SRP nº 02/2023.
PROCESSO N°: 23083.080478/2021-71. PREGÃO ELETRÔNICO: 34/2022. OBJETO: Aquisição
de Material Químico, visando atender as necessidades da UFRRJ, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. EMPRESA: REY-GLASS
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 04.345.762/0001-80. Valor Total: R$ 6.094,90 (Seis
mil, noventa e quatro reais e noventa centavos). AWKALAB PRODUTOS PARA LABOR AT Ó R I O
LTDA - CNPJ: 04.880.181/0001-49. Valor Total: R$ 524,28 (Quinhentos e vinte e quatro
reais e vinte e oito centavos). IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTÍFICA LTDA -
CNPJ: 05.696.029/0001-73. Valor Total: R$ 2.485,00 (Dois mil, quatrocentos e oitenta e

cinco reais). PROC9 INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - CNPJ: 07.944.100/0001-15. Valor Total: R$
30.115,53 (Trinta mil, cento e quinze reais e cinquenta e três centavos). GER A ES
DIAGNÓSTICA LTDA - CNPJ: 13.430.441/0001-75. Valor Total: R$ 36.540,31 (Trinta e seis
mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e um centavos). SCIAVICCO COMÉRCIO INDÚSTRIA
LTDA - CNPJ: 23.747.090/0001-84. Valor Total: R$ 16.925,50 (Dezesseis mil, novecentos e
vinte e cinco reais e cinquenta centavos). LB DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 24.632.970/0001-
78. Valor Total: R$ 15.076.70 (Quinze mil, setenta e seis reais e setenta centavos). GEV
COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 30.722.690/0001-53. Valor Total: R$ 26.638,10 (Vinte e seis mil,
seiscentos e trinta e oito reais e dez centavos). BIOCELL BIOTECNOLOGIA LTDA - CNPJ:
33.432.257/0001-71. Valor Total: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais). FOX SCIENCE
COMÉRCIO & PRODUTOS LTDA - CNPJ: 34.075.789/0001-61. Valor Total: R$ 900,00
(Novecentos reais). COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA - CNPJ: 40.392.813/0001-99. Valor
Total: R$ 3.300,00 (Três mil, trezentos reais). GÊNESIS QUÍMICA LTDA - CNPJ:
46.900.546/0001-08. Valor Total: R$ 2.240,00 (Dois mil, duzentos e quarenta reais). FRFA
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - CNPJ: 48.982.775/0001-36. Valor Total: R$
23.929,60 (Vinte e três mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos). ORBITAL
PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ: 71.443.667/0001-07. Valor Total: R$
12.910,76 (Dose mil, novecentos e dez reais e setenta e seis centavos).
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 178.190,68.
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2023. VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores
registrados podem ser consultados no site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2022
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro. Registro de preços: ATA/SRP nº
02/2023. PROCESSO N°: 23083.080478/2021-71. PREGÃO ELETRÔNICO: 34/2022.
OBJETO: Aquisição de Material Químico, visando atender as necessidades da
UFRRJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Ed i t a l
e seus Anexos. EMPRESA: REY-GLASS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
04.345.762/0001-80. Valor Total: R$ 6.094,90 (Seis mil, noventa e quatro reais
e noventa centavos). AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - CNPJ:
04.880.181/0001-49. Valor Total: R$ 524,28 (Quinhentos e vinte e quatro reais
e vinte e oito centavos). IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTÍFICA
LTDA - CNPJ: 05.696.029/0001-73. Valor Total: R$ 2.485,00 (Dois mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais). PROC9 INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - CNPJ:
07.944.100/0001-15. Valor Total: R$ 30.115,53 (Trinta mil, cento e quinze reais
e cinquenta e três centavos). GERAES DIAGNÓSTICA LTDA - CNPJ:
13.430.441/0001-75. Valor Total: R$ 36.540,31 (Trinta e seis mil, quinhentos e
quarenta reais e trinta e um centavos). SCIAVICCO COMÉRCIO INDÚSTRIA LTDA
- CNPJ: 23.747.090/0001-84. Valor Total: R$ 16.925,50 (Dezesseis mil,
novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos). LB DISTRIBUIÇÃO LTDA
- CNPJ: 24.632.970/0001-78. Valor Total: R$ 15.076.70 (Quinze mil, setenta e
seis reais e setenta centavos). GEV COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO,
MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ:
30.722.690/0001-53. Valor Total: R$ 26.638,10 (Vinte e seis mil, seiscentos e
trinta e oito reais e dez centavos). BIOCELL BIOTECNOLOGIA LTDA - CNPJ:
33.432.257/0001-71. Valor Total: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais). FOX
SCIENCE COMÉRCIO & PRODUTOS LTDA - CNPJ: 34.075.789/0001-61. Valor
Total: R$ 900,00 (Novecentos reais). COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA - CNPJ:
40.392.813/0001-99. Valor Total: R$ 3.300,00 (Três mil, trezentos reais).
GÊNESIS QUÍMICA LTDA - CNPJ: 46.900.546/0001-08. Valor Total: R$ 2.240,00
(Dois mil, duzentos e quarenta reais). FRFA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO
LTDA - CNPJ: 48.982.775/0001-36. Valor Total: R$ 23.929,60 (Vinte e três mil,
novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos). ORBITAL PRODUTOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ: 71.443.667/0001-07. Valor Total: R$
12.910,76 (Dose mil, novecentos e dez reais e setenta e seis centavos).
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 178.190,68.
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2023. VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos
valores registrados podem ser consultados no site
www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
daniele.delgado
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-10T00:11:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




